
HODNOCENÍ NÁVRHŮ PROJEKTŮ  
KROK ZA KROKEM

10 odborných hodnoticích panelů 
(10 předsedů, 10 místopředsedů, 
celkem 120+ panelistů)
• zajišťují odborné a ekonomické 

posouzení a hodnocení projektů
• členové panelů jsou vybíráni 

předsednictvem z návrhů 
ministerstva zdravotnictví a na 
základě nominací odborné 
veřejnosti, jmenuje a odvolává je 
předseda agentury

Vědecká rada AZV ČR (16 členů)
• posuzuje odborné hodnocení 

projektů navržené hodnoticími 
panely a stanovuje návrh 
celkového pořadí projektů  
pro poskytnutí účelové podpory

• členy vědecké rady jsou 
předsedové panelů a další 
zástupci odborné veřejnosti 
vybíraní z návrhů ministerstva 
zdravotnictví

Předsednictvo AZV ČR (7 členů)
• předkládá ministerstvu 

zdravotnictví návrh na 
poskytnutí účelové podpory  
na základě doporučení  
vědecké rady

• členy předsednictva 
jmenuje a odvolává na návrh 
ministerstva zdravotnictví 
a odborné veřejnosti předseda 
agentury

Předsedové panelů, členové vědecké rady a členové předsednictva se po dobu svého funkčního období nemohou 
ucházet o účelovou podporu v pozici navrhovatele.

www.azvcr.cz

• hodnotíme v průměru 450 návrhů projektů  
• zpracujeme v průměru 1200 posudků  

zpravodajů a oponentů
• podpoříme více než 20 % projektů

Každý rok v AZV ČR

I. KROK (6 MĚSÍCŮ)
První fáze (3 měsíce)

každý projekt hodnotí dva členové (zpravodajové) 
příslušného hodnoticího panelu, u mezioborových 
projektů je navíc určen třetí zpravodaj
• prvního zpravodaje určuje předseda panelu 

společně s místopředsedou, druhý zpravodaj  
je určen náhodným výběrem

příslušný hodnoticí panel se seznámí s posudky 
a bodovým hodnocením jednotlivých zpravodajů 
a každému projektu přidělí hodnocení 0–100 bodů
• minimálně 30 % nejníže hodnocených projektů není 

doporučeno do druhé fáze hodnocení

vědecká rada AZV ČR projedná ohodnocení všech 
projektů a navrhne seznam těch, které postoupí 
do druhé fáze hodnocení
• doporučení vědecké rady potvrdí po projednání 

předsednictvo

vybrané projekty jsou hodnoceny dvěma externími 
oponenty (jedním tuzemským a jedním zahraničním)
• oponenty přidělují hodnoticí panely na základě 

doporučení zpravodajů

hodnoticí panely projednají pořadí projektů  
podle bodů získaných z první fáze a od oponentů 
a posoudí ekonomické hodnocení

• panel může po podrobné diskuzi a zdůvodnění 
změnit výsledný počet bodů u jednotlivých 
projektů o ± 20 %

hodnoticí panely předloží vědecké radě  
stanovisko k hodnocení a pořadí jednotlivých 
projektů

vědecká rada AZV ČR posoudí věcné i ekonomické 
hodnocení projektů navržené hodnoticími panely 
a schválí jejich definitivní pořadí 
• vědecká rada určí alokační klíč, na základě 

kterého je stanoven podíl podpořených projektů

II. KROK (1 MĚSÍC)

na základě hodnocení vědecké rady připraví  
předsednictvo AZV ČR ministerstvu zdravotnictví 
návrh konečného rozhodnutí o financování  
projektů

ministerstvo zdravotnictví zveřejní své rozhodnutí 
o hodnocení a výběru projektů určených  
k financování a informuje navrhovatele  
o výsledku
• do 30 kalendářních dnů od vyhlášení výsledků 

se navrhovatelé mohou seznámit s posudky 
a hodnocením svých projektů

III. KROK (1 MĚSÍC)

Druhá fáze (3 měsíce)

©2023


